
 

 

 

  

©
 R

eb
ec

ca
 H

en
di

n

Pošlete mu zprávu, vyjádřete podporu
a dodejte mu odvahu.

Adresa:
Clovis Razafimalala
IIF3LVG Antsahameva Andraisoro
Antananarivo – 101
Madagascar

Ukažte Clovisovi,
že jste na jeho straně

Řekněte mu, aby Clovisův rozsudek okamžitě zrušil.
 
Minister of Justice Rasolo Elise Alexandrine
Ministry of Justice
43 Rue Joel Rakotomolala
Faravohitra – Antananarivo
Madagascar

E-mail: spminjus@yahoo.fr
Facebook: http://amn.st/60028tymn

Oslovení: Son Excellence Monsieur le Ministre 
(Vaše excelence paní ministrině)

Napište ministru 
spravedlnosti Madagaskaru

Clovis Razafimalala je milovník madagaskarského 
deštného pralesa. Otec dvou dětí a aktivista za 
životní prostředí dělá vše pro to, aby ochránil 
ohrožené, rubínově zabarvené stromy palisandru. 
Jenže zkorumpovaná síť pašeráků se neštítí 
ničeho, když se snaží Clovise a jeho kolegy 
umlčet. Nelegální prodej dřeva vzácného stromu 
totiž vynáší miliardy dolarů.

Černý trh s palisandrem výrazně roste, a to 
i přes zákonný zákaz. Vliv pašeráků se zvětšuje. 
Clovis a další aktivisti se proti nim odvážně staví, 
ale vláda problém přehlíží.

Aktivismus a odvážné činy však mají svou cenu. 
V září 2016 Clovise uvěznili a obvinili z násilných 
protestů. Těch se ale neúčastnil. Existují svědci, 
kteří ho v době konání protestů viděli v restauraci, 
nikdo je ale u soudu nevyslechnul.

Pašeráci mají Clovise v hledáčku už dlouhé roky: 
V roce 2009 vypálili jeho dům. Opakovaně mu 
také nabízeli úplatky výměnou za ustoupení 
z ochrany lesů. Ty Clovis odmítl.

V červenci 2017 byl Clovis křivě obviněn 
a podmínečně odsouzen na pět let. 
Může tak skončit kdykoli znovu ve vězení,
když bude pokračovat v aktivismu.

Vzkažte Madagaskaru, aby Clovisův rozsudek 
okamžitě zrušil.

 CLOVIS RAZAFIMALALA 
 OBRÁNCE LIDSKÝCH PRÁV 
 MADAGASKAR 

 ODSOUZEN 
 ZA OCHRANU 
 OHROŽENÉHO 
 PRALESA 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


